
●日時 ２０２５年７月２日（水） ～４日（金） １０：００～１７：００

●場所 東京ビッグサイト 南展示棟２ホール 小間番号 8-10

●内容 ＩＸシリーズ展示
（避難所開設、トイレ滞留検知、障がい者・外国人の窓口対応）

●参加方法 ＷＥＢによる事前登録が必要です

令和7年6月吉日
アイホン株式会社

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は７月２日（水）から７月４日（金）東京ビッグサイトで開催されます自
治体・公共Week2025「第４回地域防災EXPO」に初出展いたします。
今回の出展では、主に避難所の速やかな開設を実現するためのカギ管理方法について、
IPインターホンを使った実機展示を予定しております。

ご多忙中とは存じますが、是非ご来場、ご高覧いただきますようご案内申し上げます。

敬具

自治体・公共Week2025「第４回地域防災EXPO」出展のご案内

お客様各位

左側より来場登録（無料）をお願いいたします。
下記どちらかの方法で来場者バッジを発行してご来場ください。

①発行される来場者バッジを事前に印刷

②メール内の二次元コードを当日展示会場で専用端末にスキャン

https://www.publicweek.jp/ja-jp/register.html?code=1366044942491120-OLL
スマートフォン・
タブレットから

記

以上

こちらを
クリック

PCから

https://www.publicweek.jp/ja-jp/register.html?code=1366044942491120-OLL
https://www.publicweek.jp/ja-jp/register.html?code=1366044942491120-OLL


アイホンブース（南展示棟2ホール 8-10）へお越し

いただいたお客様には、本状と引換えで記念品を進呈

いたします。ご来場を心よりお待ちしております。

名刺を貼付ください

担 当

記 念 品 引 換 券

--- 避難所開設 ---
遠隔解錠で避難所をいち早く開設

●避難所開設に時間がかかる

●カギの紛失や暗証番号の漏洩が不安

避難所となる学校と役所等のインターホンを

連携し、カメラ付ドアホンを介して役所からの

遠隔解錠とカメラ映像での現地確認で速や

かな開設を促します。

カギを使った管理ではないため、安心安全な

運営が可能です。

地域防災EXPO

弊社展示内容のご案内

--- トイレ滞留検知 ---
トイレでの事故を軽減

一定時間のトイレ滞在をセン

サーが検知して管理事務所

などへ知らせます。利用者が

緊急用呼び出しボタンを押せ

ずに倒れてしまった場合でも

早期発見に繋がります。

--- 自動翻訳システム ---
外国人の困りごとを解決

駅や施設の窓口などで外国人が問い合わせをした

い場合に、話した外国語が日本語に翻訳されて事

務所のタブレットに表示されます。外国語が分から

ないスタッフでも対応が可能です。

互いに顔を見ながら対話ができるため、切符なども

その場で確認しながらご案内が可能です。


